АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СТРУНИНО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 15.06.2016
	№ 357

Об утверждении документа планирования
регулярных перевозок муниципальных маршрутов
на территории муниципального образования город
Струнино Александровского района Владимирской области
Во исполнение Постановления главы местной администрации муниципального образования город Струнино от 15.06.2016 № 354 «Об утверждении порядка подготовки документов планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам город Струнино Александровского района Владимирской области», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить документ планирования регулярных перевозок муниципальных маршрутов на территории муниципального образования город Струнино согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава местной администрации                                                       А.Г. Дмитриев

Приложение к
постановлению администрации

муниципального образования

город Струнино
от 15.06.2016  № 357
Документ планирования регулярных перевозок муниципальных маршрутов на территории муниципального образования город Струнино Александровского района Владимирской области
1. Порядок отнесения муниципальных маршрутов к регулярным перевозкам по регулируемым и нерегулируемым тарифам.

Регулярными перевозками по муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам, являются перевозки, осуществляемые юридическими лицами и (или) индивидуальными предпринимателям (далее – перевозчики), если из федерального закона, иных нормативных правовых актов или заключенного с этим перевозчиком муниципального контракта вытекает, что этот перевозчик обязан осуществлять перевозки пассажиров и багажа по обращению любого гражданина по единым условиям и утверждаемым на территории Владимирской области тарифам на проезд с предоставлением отдельным категориям жителей (муниципального образования город Струнино) льгот по оплате проезда, установленных муниципальными нормативными правовыми актами.

Регулярными перевозками по муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам обеспечиваются перевозки, нерентабельность которых обусловлена тарифной политикой, небольшой интенсивностью пассажиропотоков, необходимостью компенсаций за бесплатный (льготный) проезд отдельных категорий жителей, установленных муниципальными нормативными правовыми актами, в пределах средств, предусмотренных на указанные цели в бюджете.

Перечень муниципальных регулярных маршрутов по регулируемым и нерегулируемым тарифам устанавливается реестром муниципальных маршрутов муниципального образования город Струнино.

6. График, в соответствии с которым в отношении регулярных перевозок по регулируемым тарифам должен быть заключен муниципальный контракт
	Начало проведения процедур по закупке работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам
	Номер, название маршрута регулярных перевозок
	Дата начала выполнения работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам

	1
	2
	3

	4 квартал 2018 года
	№1 Городской автобусный маршрут №1
№2 Городской автобусный маршрут №2

	с 26 января 2019 года

7. Порядок зачисления платы за проезд пассажиров и провоз багажа при осуществлении регулярных перевозок по регулируемым тарифам.
Плата за проезд пассажиров и провоз багажа при осуществлении регулярных перевозок по регулируемым тарифам в соответствии с заключенным муниципальным контрактом остается в распоряжении перевозчика.
Цена муниципального контракта, заключаемого с единственным подрядчиком, формируются с учетом платы за проезд пассажиров и провоз багажа.